А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.02. 2015 года                                        с. Лазо                                                 № 91

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального района Приморского края от 18 февраля 2015года № 44
«Положение о порядке взимания и распределения родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
Лазовского района, реализующих образовательные программы дошкольного

образования»

           Во исполнение Конституции Российской Федерации, Федерального закона

Российской  Федерации  от  06  октября  2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федерального

закона от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федерального  закона  от  02  июля  2013  г.  №  185-ФЗ  «О  внесении  изменений  в

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу  законодательных  актов  (отдельных  положений  законодательных  актов)

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», с учетом увеличения фактических затрат на содержание 1

ребенка  в  2015  году  в  дошкольных  образовательных  учреждениях  Лазовского

муниципального  образования,  Уставом   Лазовского  муниципального  района,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в « Положение о порядке взимания и распределения родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

Лазовского  района,  реализующих  образовательные  программы  дошкольного

образования»,  утвержденное  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района от 18 февраля 2015года № 44 следующие изменения:

- исключить из текста Положения раздел 4 «Льготы и компенсация за присмотр

и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях».

- раздел 5 изложить в новой редакции:

«5.  «Порядок  предоставления  компенсации  по  оплате  за  присмотр
и уход за детьми в образовательных организациях.

   5.1.  Компенсация  по  оплате  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных

образовательных организациях Лазовского муниципального района устанавливается

на  основании  письменного  заявления  родителей  (законных  представителей)  с

предоставлением следующих документов:

-копии о рождении всех детей в семье;

-копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность получателя;

-копию документа, подтверждающего наличие счета в сберегательном банке;

-  родители,  имеющие  детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  которые

посещают  муниципальные  образовательные  организации,  реализующие  основную

общеобразовательную  программу  дошкольного  образования,  а  также  детей  с

туберкулезной  интоксикацией,  находящихся  в  указанных  образовательных

организациях, предоставляют справку медицинского учреждения.

5.2.  Право на компенсацию по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных  образовательных  организациях  подтверждается  родителями  по

истечении одного календарного года со дня подачи заявления за присмотр и уход за

детьми  в  муниципальных  дошкольных  образовательных  организациях.  При

прекращении  оснований  для  предоставления  компенсации  родители  обязаны

уведомить об этом муниципальную образовательную организацию в течении 14 дней.

5.3.  Родители  несут  полную  ответственность  за  подлинность  и  достоверность

сведений, изложенных в заявлении  и подтверждающих документах.

5.4.  Муниципальная  дошкольная  образовательная  организация  вправе  проводить

проверку оснований, на которые ссылается родитель (законный представитель) для

получения компенсации по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях».

2. Руководителю аппарата администрации района (Л.Р.Матвеенко) направить

настоящее постановление в районную газету «Синегорье» для опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления образования М.Э.Зайцеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы администрации

Лазовского  муниципального района                                         Н.М.Фролков